deo placere non p̄nit:

Nihil enī p̄ter carnē

sapiunt: in qua vigiliat

omnis corū intentio:

de qua alibi dicitur:

Ḡlos in carne nō est/

sed in spiritu. Ps. xlj.

Effudi in me animaz

meā qm̄ transibo i lo-

cum tabernaculi ad/

mirabilis vſq; ad do-

mū dei. Ad hanc ter-

ram homo de egypto

ascendit p̄ desertū p̄g-

nitentie/ sed nō nisi p̄g-

nitens: De quo dicit:

Ascensiones in corde

suo dispositus in valle

lachrymarū/ in loco q̄ posuit. In hac terra ligna plantant̄

pomifera/ cū emissis ab aīa virtiō spinis/ virtutū plātaria in-

serunt̄. Ex his primo / secundo / tertio anno p̄putia ause-

riūs/ cū prima opa iusticie / secunda et tertia/ quousq; cre-

verimus in virū pfectū/ laudare nō p̄sumimus vt munda / cū

ad huc multū pulueris possit eis adh̄erere. ppter iuuenilem

etate/ vel nouitatē religionis. Quarto autē anno dñs fructus

noster sacrificatur/ cum doctrina euāgelica solidati / quadra-

ti in spiritu/ toti spūales effecti/ nihil nisi in spiritu gustamus.

Et quicquid boni agim⁹ / deo / nō nobis tribuimus: nihilq; de

nostra virtute/ sed de sola eius gratia confidimus. Qui enim

confidit in dñs sicut mons sion nō cōmouebit in eternum.

Hiere. xvij. a. Maledictus homo qui confidit in homine: et

ponit carnē brachiū suū. Quinto anno fructus nostros come-

dimus: cum super bona que agimus in domino gratulamur.

f. **T**errā: sc̄ilicet promissiōis. l. terrā chanaan. g. **A**usei-

retis p̄putia eorū. l. poma que germinant. l. primo na-

scitur/ immūda erit vobis / et abiicietis. h. **D**oma que

germi. Exponit quod dixerat. i. **S**anctificabitur: id ē

offeretur sacerdotibus/ et erit pauperū. k. **C**ongregan-

tes poma. Ille poma cōgregat/ qui licet in virtutibus cre-

scat/ tamen i omnibus humilitate seruat: Alioquin vt dīc Greg⁹.

q̄ virtutes sine humilitate cōgregat/ quasi q̄ i vēto pulue-

rem portat. l. **N**on comedetis cum sanguine:

fm ritum gentiliū / sc̄z esum sanguis in veneratione idoli. Ad

litterā hoc phibet: M̄ystice autem cōlensum peccandi. Co-

medit enim carnem cum sanguine/ qui aliquem carnaliter ad

peccata pronunt/ in suam societatē / familiaritatē admittit.

m. **N**o angu. l. volatu auū nullaz futuroz capiēt signifi-

cationē: licet i arca ex colubā descēdēte sup christū bapticatum:

Et Greg⁹ ex locusta sibi assistēte / et mouēte se a loco/ coguit

vt hoies sequētes se expectaret. Sed isti ex his superstitionē

signum nō capiebant: Unde gentilis supersticio hic dannat

ad litteram: vt ibide: n̄ dicit Glo. per partē totum significat:

omnes huiusmodi superstitionē condemnans. Qui enim ta-

lia curat obseruare / deum videſt infamare / tanq̄ plus scienc-

tiæ aubus q̄ hominibus contulerit. n. **N**ec obserua-

bitis somniū. Sed obicitur de ioseph et danielē / qui som-

nia exposuerunt. Ad quod dicitur q̄ sunt quinq; species som-

nij: sicut dicit Macrobius; sc̄ilicet somniū / insomniū / vīsio /

scr. 41.

Dñs. 2. et. 4.

visumphantasia. Duo istoru.s. visio et visum videntur aliqd pretendere: nec sunt prohibita: sed alia tria phibentur. Sed tñ dicim⁹ q̄ i nullo sonio spes ponēda ē. **Uñ Eccl. xxxiiij. a.** Somnia extollunt imprudentem. Sed nec ioseph nec daniel spem posuit in somnio: sed somnia sibi revelata a deo ad laudem dei exposuerunt.

**Unde Greg⁹ sic expōnit:** Non obseruetis somnia puerientia. s. ex ventris replenōe: vel exinanitione: vel verbo inani/vel morbo/vel stulta cogitatione precedente. Somniis autem habentib⁹ ortum ex revelatione: vt somnū ioseph: vel ex cogitatione simul et revelatione: vt somnū um danielis: id ē somnium nabuchodonosor/quod reuelatū fuit danieli: Et alib⁹ inq̄ credendū est. Quandog⁹ autē fuit somnia ex illusione diaboli falsa suggestoris/et ideo distinguere inter tot somniorum varietates difficile est.

**a** **H**ecq̄ in rotundū attōdebis comā: sc̄ ad ornatum corporis/ut faciūt quidam de c̄esarie sua gloriantes: Unde hic phibetur quedam superbia vel ritus gentiliū: qui comā tondentes in rotundum eam demonib⁹ immolabant. Non igit̄ tonsura sed tondentiū ritus et intentio mala/et significatio buius fm gentiles et modus phibetur. **b** **H**ec rade. bar. vt demones placetis fm ritum gentilium: vel vt vos effeminatis: **D**oc enim signum est molliciei/et ſepe maluz ex hoc fecutum est. Barba enim fortitudinis et sapientie speciem gerit. Barbam igit̄ seruare iubemur/ut in vultu habitu virtutis formam ferre videamur. **L**et. habent: Me corrumpas faciem barbe. **c** **N**on incidentis carnes tc̄. sc̄ ut sacerdotes baal: quos occidit helias. **iij. Reg. xvij. g.** Uel vt dicit Interlin. sicut gentiles spem resurrectionis nō habētes. Unde: Ne contristemini sicut et ceteri qui spem non habent. **d** **A**ut stigmata. Stigmata dicebantur quedam signa que fiebant in nauibus militū/ut de militia imperatoris esse viderentur et cognoscerentur. Prohibet ergo ne huiusmodi characteres faciat: quibus humanam videatur profiteri subsectionem: qui diuinam professi sunt firmitatem. Alter⁹ modi sunt stigmata de quib⁹ dicit Apostolus Gal. viij. d. Stigmata dñi ieu in corpe meo iugis porto: Que sunt signa p̄nitentie: sc̄ paupertas: maceratio carnis: et huiusmodi. **H**ec enim fieri monet Apostolus: Illa fieri prohibet dominus. **e** **N**e prostiuitas. Blo. qui debes corriger. **f** **H**ec filiam tuam: neq̄ quamlibet aliam i quacūq̄ necessitate sis positus: Quia mulier prostituta multis est causa perditōis. **Zohel. iij. a.** Posuerunt puerum in prostibulo: et puellā viderunt pro vino. **Eccl. viij. c.** Filii tibi sunt serua corpus iliarum: et non ostendas hilarem faciem tuā ad illas. Itē Blo. **W**ā. **F**iliam tuaz: carnalem: vel animā. Unde: Erue a framea deus animā meam: et de manu canis vnicam meam. **H**ec rece dendo a deo/fornicatur cum demonibus. **g** **N**e contaminetur terra: id est habitatores terre. Blo. Terra: corp⁹ quod est terra/ in quo dominatur omnis iniquitas fornicanteia. **h** **D**iaculo. Septuagita hñ fornicatiōe. **Uñ nota** piaculum quādoq̄ dicit pena: et tunc sumit actiue: id ē qđ p̄iat siue purgat. Quādoq̄ p culpa/ ut hic: et tūc sumitur pas siue: id est qđ p̄iat. **i** **S**abbat⁹. mea custo. id ē oī tie ab omni oge seruili abstineat. **Uñ Interlin.** dicit: Feriantes ab oī

malo. Cōtra hoc mādatū apte faciūt q̄ maxie i festiū dieb⁹ opib⁹ diaboli sc̄ comesatiōib⁹ et potatiōib⁹ et choreis: et hmōi vacant: potius festa baal q̄ domini celebrantes. **M**agnus est enī deus baal: qui tot et tanta comedit: vt dicit Dñs. xiiij. d.

**E**t sanctuariū me. tc̄. Ne sc̄ indigne intretis: sc̄ cū voluntate retinēdi pecata: et sic vasa sancta male tractentis: et offr. Ep. 11. cia exerceatis et occidamini sicut nadab et abiu qui ignē alienuz offerre voluerūt: Su pra. x. a. Et manus oce ad arcā extensa arefacta est. **iij. Reg. vi. b.** Et oicias q̄ obtulit sacrificium lepra p̄cussus est. **j. Paral. xxvi. d.** Barthā et abyron absorpti sūt a terra: **M**ūeri. xvi. e. Si ergo illi loco vbi figura tantū: vbi sanguis hircorū tm̄ offerebat: tanta reverentia debebat: vt transgressores tam grauitate puniētur: quanto maior sp̄ ritualis tēplo vbi quidie cor: p et sanguis s̄li dei offertur: debet reverentia: magisq̄ punitius trāsgrediōr in eo: **E**t hoc est qđ dicit Heb. x. e. Irritā q̄s faciēs legē moysi/ sine villa miserationē duob⁹ vel trib⁹ testibus moritur: quanto magis putatis deteriora mereri supplicia q̄ filii dei maculauerit tc̄. **S**z cōquerit dñs p Diere. xi. c. Quid ē qđ dilect⁹ me⁹ i domo mea facit scelerā multa: **k** **H**o declin. ad m. tc̄. q. d. **W**e interrogate cū op⁹ fuerit nō demōes: **J**uxta illud Isa. viij. d. **L**ū dixerint ad vos: grite a phytiōib⁹ et diuinis q̄ strident in incātatiōib⁹ suis: nunqđ nō popūl a deo suo requiret visionē p mortuis ac viuis: Ad legē magi et testationē. **j. Paral. x. d.** Mortu⁹ ē faul pp̄f uq̄tates suasi eo q̄ p̄uaricat⁹ fuerit mādatum dñi: insup et phytonissam cōfuluerit: nec sperauit in domino. **l** **I**sid. super Deut. xvij. Magi sūt malefici. **l** **H**i sunt qui elemēta concūtiunt: et mētes hominū turbant: et sine vilo veneni haustū/ violentia carnis alienāt. **U**bi nos habemus ad magos. lxx. habēt ad vētriloquos. i. phytones/ vel falsos p̄phās: qui de vētre cordis sui fabulas q̄sdā et ſetētes doctrias p̄ferunt: sicut dicit Inflū. **m** **C**olurge: deferēdo. **n** **H**onorā: vt minores q̄s aſurgant tibi. **o** **S**enīs: etate vel sapia. Sap. iiiij. b. Lani sūt ſēsus hoīs/ etas ſenecruſ vita ūmaculata. Job. xij. b. In ſenib⁹ ē ſapia: et in multo tpe prudētia. **j. Timoth. v. c.** Presbyteri duplicit honore digni habeant: maxie q̄ laborant i ſbor doctria. Eccl. iiiij. a. Presbyto hūilia aīaz tuā: et magna to hūilia caput tuū. **l** **B**ren. iiiij. c. Facies dñi diuifit eos: nō addet ut relipiat eos: Facies ſacerdotū n̄ erubuerit: neq̄ ſe nū miseriſt ſit. Sz nunqđ peccat mortaliter aliq̄ ſequicūq̄ nō affurgit ſeniori: **p** **L**ime deū. Rad. Ad h̄ time vt facias qđ p̄cipit. **L**ū em negligat q̄ honorād⁹ ē de⁹ offenditur. **q** **A**duena: nouiter pueri. **r** **H**onorā. fu. fidelis fact⁹. **s** **N**e exp̄ro. eo q̄ ifidēl fuit. **t** **H**uius enī et vos adueni. i. alieni a dō. Job. v. d. Vilitas ſpecie tuā n̄ peccabis. **v** **z** **acere ini.** accipiendo psonā dī Intlin. **x** **In reg. Inf.** Ser. ſequentiū ſpēx. s. pōderi et cōtor. **y** **Uñ po. met** talor. **z** **O**n mē. vīni et olei et hmōi. **a** **S**tathera: q̄ pōderat aux vel argētū et hmōi. **b** **E**go dñs: et nō aliud: et cu⁹ vos ſerui. **c** **D**ē: a q̄ eſt̄ creati. **d** **U**tr: quē diligere debet. **e** **Q**ui edu. tc̄. i. q̄ i multi feci voluntate vīaz. **f** **C**usto. oīa tc̄. Blo. **L**anc̄ theſauri: ne p̄tereat vīus apex/ aut vīus iota: **G**athb. v. c. **E**xpositio La. XX.

**D**icitur qz est do. **a** De semine suo: id ē de filiis vel filiabus. **Blo.** Jam superius dixerat: sed hic penam addit. **b** **M**oloch: idolum ammonitum: qd interpretat rex. Sed querit: quare hoc idolū magis qd chamos idolū moabitū vel baalū dñū accaronitarum/ vel alia idola potū ex primit. Dicim⁹ qd iō: quia huic idolo cōse/ crabant filios et filias sua/ g ignē traiaciēdo. Unde salomon etiam deceptus amore mu/ lierū/buic idolo pha/ nū psecauit. **iij.** Regi/ x. b. **c** **M**ollue/ rit: quantum in se est. **d** **D**imiserit ho/ minem: qui sibi no/ cer et alijs malo exem/ ple: vnde ab omnib⁹ puniri iubetur: qd om/ nibus nocet. **e** **E**t omnes qui cosē. **Blo.** Non solū qui fa/ ciunt puniunt/ sed etiā qui cōsentīt facienti/ bus: sc̄ illi qui legiti/ me possēt accusare vñl/ arguere vel monere/ et nō faciūt. **f** **A**ni/ ma que declina. **Rad.** De deo despe/ ran qui istos cōsulūt. Ochocias rex isrl cū egrotaret/ de infirmi/ tate sua cōsuluit beel/ ceub deum accarō: et audiuit ab helia p/ pheta dño dicente p/ angelum: Nunqđ nō est dē in israel vt eas ad consulendū beelce/ bub deum accarō: **g** Aliā qd declinauerit ad ma/ gos et harioles/ et fornicata fu/ erit cū eis: ponā faciem meam cōtra eā/ et interficiā illam de/ medio populi sui. Sc̄ificam/ ni et testote sancti: qd ēgo san/ ctus dōmīn⁹ dē rēster. Cu/ stodite h̄cepta mea et facite ea. **Ego dñs qd sc̄ifico vos.** **h** Qui maledixerit patri suo/ aut matri: morte moriatur. Qui patri matriqz maledire/ it: sanguis eius sit super eis.

A

Capit. XX.

**i** **D**eus: qui creauit vos de nshilo: cui/ ius vos creatura. **k** **T**ester: qui tot beneficia cōtulit: et ideo mei debet esse. **l** **Q**ui male. pa. rē. **Blo.** Ingra/ tus naturē beneficijs et creatori qui oim paf ē. **m** **M**or/ te moriāt. **Blo.** Grauis pena: qd grauis culpa. Et si euā/ gelii nō tam grauiter punitat in p̄senti: qd remittit rigorēn le/ gis vt agas penitentia: reatus tamen hic et sub lege par est. **n** **S**i mechatus. Radul. Sed obijcūt de dauid non sic punito p/ vroxē p̄ximi. Rūdef. qd dñs trāstulit ab illo pecca/ tum suū. **iij.** Regi. xij. d. Et in illo euangelice mansuetudinis et misericordie forma fuit: dñs p̄nitendo et cōfittendo abluit cul/ pam et legalē euasit sententiā. Itē nota: Omne adulteriū cor/ porale iducit spūiale: sed nō ecōuerso: Ergo adulteriū corpore/ est marī sue pel⁹. **Sol.** Mō quodlibet p̄ctm mortale sp̄ dicit̄ adulteriū spūiale: sed aliquā tm̄ heresis. **Ubi Blo.** Spūaliter adulterat qui legis dogmata corrūpit; et heresis marī p̄ctm